
Σελίδα 1 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

 
 

 

 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 
Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

29η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

28/12/2022 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
 



Σελίδα 2 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη:  
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .26.γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις .28./.12./2022 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: .11. Γεωπόνοι, .06. Δασολόγοι, .04. Κτηνίατροι, .06. Γεωλόγοι) – 
βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 

Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση που κατέθεσε η κα ΠΛΗΤΑ ΑΘΗΝΑ του ΒΑΪΟΥ, 
απόφοιτη του  Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 



Σελίδα 3 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014.  

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις .28./.12./2022 από .2. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις .28./.12./2022 από .50. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα τέσσερις Αναγγελίες όπως αυτή καταγράφεται στο ενημερωτικό 

σημείωμα της Υπηρεσίας. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 



Σελίδα 4 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ((Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Εγκρίνεται η αίτηση που υπέβαλε στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (δήλωση προσωρινής και περιστασιακής 

παροχής υπηρεσιών) του Ολλανδού κτηνιάτρου κ. Johannes Victor Herman Lans (JVH 
Lans), για παροχή υπηρεσιών κατά το διάστημα 30/1/2023-3/2/2023 σε χώρο του 
Δήμου Δυτικής Σάμου διότι πληροί τις προδιαγραφές της παρ. 1 του άρθρου 4 της 
1714/75275/2015 Υ.Α.. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 5 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ((Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2022, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 

Αποφασίζει ομόφωνα  
           Εγκρίνεται τo πρωτογενές αίτημα της Υπηρεσίας για την παροχή υπηρεσιών εκπόνησης 
σχεδίου Απόφασης Υλοποίησης Υποέργου με Ίδια Μέσα (ΑΥΙΜ) στο πλαίσιο υλοποίησης 
προγράμματος του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με κωδικό Έργου 5161070 και για 
την υποστήριξη κατά τη διαδικασία αξιολόγησης του σχεδίου ΑΥΙΜ από την ΕΥΣΤΑ.  

Το προϋπολογιζόμενο κόστος υπολογίζεται σε  πέντε χιλιάδες διακόσια οκτώ ευρώ 
(5.208,00€) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) [προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
τέσσερις  χιλιάδες διακόσια ευρώ (4.200,00€)] και θα καλυφθεί από την πίστωση του 
ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (cpv 79400000-8). 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 6 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ((Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 

 
Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
 

Δεν υπάρχει θέμα για συζήτηση. 
 
 



Σελίδα 7 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 
Θέμα 5ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το υπ’ αριθ. 485881/23-12-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Κορινθίας, 
δ. Την σχετική απόφαση που έλαβε το ΔΣ, σε ίδια αίτημα της άνωθεν Υπηρεσίας (23η/2022), 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Επιτροπές Παραλαβής Έργων της 

Διεύθυνσης Δασών Κορινθίας 

 

Για τη συγκρότηση των Επιτροπών Παραλαβής των δασοτεχνκών έργων των Δασαρχείων 

του νομού Κορινθίας για το έτος 2023 ορίζονται ως εκπρόσωποι του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. οι κ.κ. Ρήγας 

Γιοβαννόπουλος και Γεώργιος Καρέτσος, ως τακτικά μέλη, με αναπληρωτές τους κ.κ. Μαρία 

Αναστασίου και Θεοφάνη Χατούπη. 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 

 
 
 

 



Σελίδα 8 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Κατακύρωση Διαγωνισμού Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5049507. Β. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου και συγκρότηση επιτροπών προγράμματος Αναδασώσεων – 5161070, Γ. 
Ενημέρωση για το Πρόγραμμα με τίτλο «Κατάρτιση Αλιέων για την προώθηση της επιχειρηματικότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού με δράσεις για την κατάρτιση και την ενίσχυση των δεξιοτήτων αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη 
σύνδεσή τους με την αγορά εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της επιχειρηματκότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού», Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 6ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Κατακύρωση 

Διαγωνισμού Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507. 
Β. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου και συγκρότηση επιτροπών 
προγράμματος Αναδασώσεων – 5161070, Γ. Ενημέρωση για το 
Πρόγραμμα με τίτλο «Κατάρτιση Αλιέων για την προώθηση της 
επιχειρηματικότητας σε θέματα Αλιευτικού Τουρισμού με 
δράσεις για την κατάρτιση και την ενίσχυση των δεξιοτήτων 
αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη σύνδεσή τους με την αγορά 
εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της 
επιχειρηματικότητας σε θέματα Αλιευτικού Τουρισμού», Δ. 
Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Α. Κατακύρωση Διαγωνισμού Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507. 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Την Πράξη με κωδικό MIS 5049507 και με τίτλο «Αναβάθμιση των λειτουργιών του  
               Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για τη βελτίωση του επιχειρηματικού  
                 περιβάλλοντος», 

 δ. Την υπ’ αριθ. 4/2022 Διακήρυξη, που αφορούσε στο Υποέργο 1 του προγράμματος και  
               πιο συγκεκριμένα στην «Αναδιάρθρωση του Μηχανισμού Παροχής  
                Εξειδικευμένης Πληροφόρησης, Ψηφιακών Υπηρεσιών, Απόθεσης μελετών  
               και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α' , Β΄ και Γ')», 



Σελίδα 9 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Κατακύρωση Διαγωνισμού Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5049507. Β. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου και συγκρότηση επιτροπών προγράμματος Αναδασώσεων – 5161070, Γ. 
Ενημέρωση για το Πρόγραμμα με τίτλο «Κατάρτιση Αλιέων για την προώθηση της επιχειρηματικότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού με δράσεις για την κατάρτιση και την ενίσχυση των δεξιοτήτων αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη 
σύνδεσή τους με την αγορά εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της επιχειρηματκότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού», Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 ε. Τις συνεδριάσεις της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 στ. Τις αιτήσεις που κατατέθηκαν, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
1. Την έγκριση του Πρακτικού Κατακύρωσης των δικαιολογητικών του προσωρινού 

Αναδόχου της Διακήρυξης υπ’ αριθ. 4/2022, της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

2. την οριστική κατακύρωση του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού που διενεργείται με τη χρήση της 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Αναδιάρθρωση του 
Μηχανισμού Παροχής Εξειδικευμένης Πληροφόρησης, Ψηφιακών Υπηρεσιών, 
Απόθεσης μελετών και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α' , Β΄ 
και Γ'), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, και την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου την 
εταιρεία «ΑΠΟΨΗ ΑΕ». 

3. να αποσταλεί η όλη διαδικασία της Διακήρυξης για έλεγχο και κατακύρωση από την 
Διαχειριστική Αρχή. 
 
 

Β. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου και συγκρότηση επιτροπών προγράμματος  
     Αναδασώσεων – 5161070 

1. Το Ν.Δ. 943/1971 Περί ιδρύσεως Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΦΕΚ Α 
141/17.7.1971), όπως έχει τροποποιηθεί από τον ν. 1474/1984 (ΦΕΚ Α΄128/7.9.1984). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’/128/7.9.1984). 
3. Το Π.Δ. 11/2004 Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΦΕΚ Α’ 6/16.01.2004), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 



Σελίδα 10 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Κατακύρωση Διαγωνισμού Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5049507. Β. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου και συγκρότηση επιτροπών προγράμματος Αναδασώσεων – 5161070, Γ. 
Ενημέρωση για το Πρόγραμμα με τίτλο «Κατάρτιση Αλιέων για την προώθηση της επιχειρηματικότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού με δράσεις για την κατάρτιση και την ενίσχυση των δεξιοτήτων αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη 
σύνδεσή τους με την αγορά εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της επιχειρηματκότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού», Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26/9-02-2007, τ. Α ́) : «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/13-07-2010 τ. Α )́ : «Ενίσχυση της Διαφάνειας 
με την Υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και Άλλες Διατάξεις, όπως 
ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/28-06-2014, τ. Α )́ : «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και 
Άλλες Διατάξεις», 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4308/2014 (Φ.Ε.Κ. 251/24-11-2014, τ. Α )́ : «Ελληνικά Λογιστικά 
Πρότυπα, Συναφείς Ρυθμίσεις και Άλλες Διατάξεις», 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4310/2014 (Φ.Ε.Κ. 258/8-12-2014, τ. Α )́ : «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και Άλλες Διατάξεις», 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/8-08-16, τ. Α) : «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
ισχύει, 

10. Τη με αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (ΦΕΚ Β’ 4498) Υπουργική Απόφαση του 
Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει, 

11. Τη με αριθ. 4103 ΕΞ 2022/12.01.2022 Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο «SUB.1. 
ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ – Πιλοτική εφαρμογή» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161070 στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,  

12. Την Προγραμματική Σύμβαση με Α.Π. 892/09.2021 μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και των Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
και Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος με θέμα: «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου 



Σελίδα 11 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Κατακύρωση Διαγωνισμού Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5049507. Β. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου και συγκρότηση επιτροπών προγράμματος Αναδασώσεων – 5161070, Γ. 
Ενημέρωση για το Πρόγραμμα με τίτλο «Κατάρτιση Αλιέων για την προώθηση της επιχειρηματικότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού με δράσεις για την κατάρτιση και την ενίσχυση των δεξιοτήτων αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη 
σύνδεσή τους με την αγορά εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της επιχειρηματκότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού», Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

Αναδασώσεων και Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

13. Την σχετική Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 11η/2022 
συνεδρίασή του κατά την συζήτηση του 11ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία 
εγκρίθηκε η συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα, 
 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
1. Την έγκριση του σχεδίου ΑΥΙΜ που κατέθεσε η Υπηρεσία (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι), 
2. Τον ορισμό του κου Σάββα Ρέννα (ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού) ως Υπεύθυνου Έργου 

του προγράμματος, με αναπληρωτή του τον κο Σταμάτη Κωστάκη (ΠΕ 
Γεωτεχνικός/Δασολόγος. 

3. Η Επιτροπή Παραλαβής και Παρακολούθησης του έργου αποτελείται από τους 
κ.κ. Σταμάτη Κωστάκη (ΠΕ Γεωτεχνικός Δασολόγος), Ευδοκία Παπακρίβου (ΠΕ 
Γεωτεχνικός) και Ελένη Τσαταλπά (ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού) και η Ομάδα 
Υλοποίησης του έργου από την κα Κόττα Γεωργία (ΠΕ Γεωτεχνικός, Δασολόγος), τον 
κ. Δημήτριο Ράπτη (ΠΕ Γεωτεχνικός, Γεωπόνος) και την κα Σοφία Καρίπη (ΠΕ 
Γεωτεχνικός, Γεωλόγος). 

 
 
Γ. Ενημέρωση για το Πρόγραμμα με τίτλο «Κατάρτιση Αλιέων για την προώθηση της 
επιχειρηματικότητας σε θέματα Αλιευτικού Τουρισμού με δράσεις για την κατάρτιση 
και την ενίσχυση των δεξιοτήτων αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη σύνδεσή τους με την 
αγορά εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της επιχειρηματκότητας σε 
θέματα Αλιευτικού Τουρισμού» 



Σελίδα 12 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Κατακύρωση Διαγωνισμού Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5049507. Β. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου και συγκρότηση επιτροπών προγράμματος Αναδασώσεων – 5161070, Γ. 
Ενημέρωση για το Πρόγραμμα με τίτλο «Κατάρτιση Αλιέων για την προώθηση της επιχειρηματικότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού με δράσεις για την κατάρτιση και την ενίσχυση των δεξιοτήτων αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη 
σύνδεσή τους με την αγορά εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της επιχειρηματκότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού», Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Εγκρίνεται η συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο: «Κατάρτιση Αλιέων για την 
προώθηση της επιχειρηματικότητας σε θέματα Αλιευτικού Τουρισμού με δράσεις για την 
κατάρτιση και την ενίσχυση των δεξιοτήτων αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη σύνδεσή τους με την 
αγορά εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της επιχειρηματκότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού», όπως και το σχετικό Τεχνικό Δελτίο Πράξης. 
 
 

Δ. Διάφορα 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Την πράξη με κωδικό MIS 5076666 και με τίτλο ««Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για  
    την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών,  
    σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», 
γ. την υπογραφή της σύμβασης με τον Ανάδοχο του Υποέργου 3 του προγράμματος, 
δ. το από 14/12/2022 αίτημα της εταιρίας ΙΡΙΣ, 
ε. την εισήγηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της Πράξης και της  
    Επιστημονικής Ομάδας του έργου, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
 

 Να παραμείνει σε εκκρεμότητα το από 13/12/2022 αίτημα της εταιρίας ΙΡΙΣ ΑΕ 
(Ανάδοχος του ΥΕ 3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666) που αφορά στην υπεργολαβία του 
Υποέργου 3 της άνωθεν, στην εταιρία IDS ΕΠΕ, σε ποσοστό 27,60736% ήτοι σαράντα πέντε 



Σελίδα 13 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Κατακύρωση Διαγωνισμού Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5049507. Β. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου και συγκρότηση επιτροπών προγράμματος Αναδασώσεων – 5161070, Γ. 
Ενημέρωση για το Πρόγραμμα με τίτλο «Κατάρτιση Αλιέων για την προώθηση της επιχειρηματικότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού με δράσεις για την κατάρτιση και την ενίσχυση των δεξιοτήτων αλιέων, με στόχο τη βέλτιστη 
σύνδεσή τους με την αγορά εργασίας και πιο συγκεκριμένα για την  ενίσχυση της επιχειρηματκότητας σε θέματα 
Αλιευτικού Τουρισμού», Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

χιλιάδες Ευρώ (45.000€), σύμφωνα με το σημείο 4.4 της Διακήρυξης και του αρ. 131 του 
Ν.4412/2016, μέχρι την αποστολή της απαραίτητης από τον νόμο ένορκης βεβαίωσης. 
 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 



Σελίδα 14 από 29 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή ένατη (29η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 28 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ 

Αντιπρόεδρος)- 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

 Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 

ΘΕΜΑ 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 

(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 5ο 
ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 

Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα- 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση επί του Π.Δ. 85/2022 – Προσοντολόγιο (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης) 

 
Θέμα 7ο: Συζήτηση επί του Π.Δ. 85/2022 – Προσοντολόγιο (Σ. Μάμαλης, 

Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το Π.Δ. 85/2022 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
 Το θέμα να συζητηθεί διεξοδικά και με την κατάθεση συγκεκριμένων προτάσεων στην 
επόμενη συνεδρίαση του οργάνου. 
 Επίσης να εκδοθεί ανακοίνωση από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην οποία να τονίζονται τα θετικά 
σημεία, για τους γεωτεχνικούς κλάδους, του Προεδρικού Διατάγματος αλλά ταυτόχρονα να 
επισημαίνει τα αρνητικά του και αυτά που απαιτούν διόρθωση. 

(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 1 - 

 

  

 

1 

 

 
Θέμα 8ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 

 

 

Δεν υπάρχει θέμα προς συζήτηση. 
  

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 28/12/2022 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
          Άρτεμις Μπαρουκτσή                  Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 2 - 

 

  

 

2 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 

ΣΧΕΔΙΟ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ 

 

 

 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες:  

Τηλέφωνο: 

Fax: 

Email: 

Θεσσαλονίκη , 28/12/2022 

Α.Π.:  

 

 

  Προς: Υπηρεσία Συντονισμού του 

Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 8 «Υλοποίηση Παρεμβάσεων με ίδια μέσα» 

του Έργου «SUB.1. ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ – Πιλοτική εφαρμογή»  με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 

5161070 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Έχοντας υπόψη: 

14. Το Ν.Δ. 943/1971 Περί ιδρύσεως Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΦΕΚ Α 141/17.7.1971), όπως 
έχει τροποποιηθεί από τον ν. 1474/1984 (ΦΕΚ Α΄128/7.9.1984). 

15. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’/128/7.9.1984). 
16. Το Π.Δ. 11/2004 Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΦΕΚ Α’ 6/16.01.2004), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
17. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26/9-02-2007, τ. Α )́ : «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

18. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/13-07-2010 τ. Α ́) : «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 

Υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών 

Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και Άλλες Διατάξεις, όπως ισχύει, 

19. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/28-06-2014, τ. Α ́) : «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης 

και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και Άλλες Διατάξεις», 

20. Τις διατάξεις του Ν. 4308/2014 (Φ.Ε.Κ. 251/24-11-2014, τ. Α ́) : «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, 

Συναφείς Ρυθμίσεις και Άλλες Διατάξεις», 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 3 - 

 

  

 

3 

 

21. Τις διατάξεις του Ν. 4310/2014 (Φ.Ε.Κ. 258/8-12-2014, τ. Α ́) : «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 

Καινοτομία και Άλλες Διατάξεις», 

22. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/8-08-16, τ. Α) : «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, 

23. Τη με αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (ΦΕΚ Β’ 4498) Υπουργική Απόφαση του Συστήματος 

Διαχείρισης & Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

όπως ισχύει, 

24. Τη με αριθ. 4103 ΕΞ 2022/12.01.2022 Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο «SUB.1. ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ – Πιλοτική εφαρμογή» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161070 στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας,  

25. Την Προγραμματική Σύμβαση με Α.Π. 892/09.2021 μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και των Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και 

Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος με θέμα: «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων 

και Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

26. Την σχετική Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 11η/2022 συνεδρίασή του κατά 

την συζήτηση του 11ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε η συμμετοχή του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα 

27. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 29η/2022 συνεδρίασή του κατά την 

συζήτηση του 6ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε το Σχέδιο της ΑΥΙΜ 

Αποφασίζουμε  

την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 8 «Υλοποίηση Παρεμβάσεων με ίδια μέσα» του Έργου «SUB.1. 

ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ – Πιλοτική εφαρμογή»  με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161070 από το Γεωτεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδος, ως ακολούθως: 

 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

Α.1. Υπόβαθρο  

Το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος έχει ως καταστατικό σκοπό τη διεύρυνση και προώθηση της 

επιστημονικής γνώσης στους τομείς της γεωργίας, κτηνοτροφίας, δασολογίας, αλιείας και της διαχείρισης 

των ορυκτών και υδατικών πόρων. 

Το Επιμελητήριο είναι ο νομοθετημένος σύμβουλος της πολιτείας σε θέματα οικονομικής και κοινωνικής 

ανάπτυξης της υπαίθρου. 

Παράλληλα, το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. είναι πλήρες μέλος της CEDIA (Ευρωπαϊκή Συνομοσπονδία Ενώσεων 

Γεωτεχνικών) και συμμετέχει στην προώθηση της ευρωπαϊκής ολοκλήρωσης, διαμέσου της συνεργασίας 

των μελών του στους τομείς των πληροφοριών, της διαρκούς εκπαίδευσης και της αγροτικής ανάπτυξης, 

καθώς και την προώθηση των γενικών και ειδικών συμφερόντων των μελών του στις συναλλαγές τους με 

τα διάφορα θεσμικά όργανα της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή άλλων οργανισμών. 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 4 - 

 

  

 

4 

 

Για την επίτευξη της αποστολής του, και στο πλαίσιο των καταστατικών σκοπών του, το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. μεταξύ 

άλλων δύναται να: 

- παρέχει τη συνδρομή του σε εκπαιδευτικούς φορείς για την παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης, 

επιμόρφωσης και κατάρτισης, μεταπτυχιακών προγραμμάτων και λοιπών προγραμμάτων, 

- υλοποιεί και να συμμετέχει στην υλοποίηση προγραμμάτων και δράσεων που χρηματοδοτούνται από 

εθνικούς πόρους, από την Ευρωπαϊκή Ένωση ή από διεθνείς οργανισμούς, 

- διοργανώνει συναντήσεις, ημερίδες και συνέδρια επιστημονικού, επαγγελματικού ή οικονομικού 

ενδιαφέροντος, σε περιφερειακό ή εθνικό επίπεδο, με στόχο την εκπαίδευση νέων Δασολόγων, 

- παρέχει συμβουλές προς τα μέλη του και προς τρίτους σχετικά με όλα τα ζητήματα που άπτονται των 

σκοπών και των στόχων του. 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 5 - 

 

  

 

5 

 

Α.2. Στόχος και Περιεχόμενο  

Κύριος στόχος της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ ΤΑΑ 5161070 είναι η πιλοτική εφαρμογή σύγχρονων τεχνολογικών 

μέσων στη διαδικασία αναδάσωσης και διαχείρισης φυταρίων, με στόχο τη βελτιστοποίηση της 

διαδικασίας και των αποτελεσμάτων της συνολικής Παρέμβασης με κωδικό Μέτρου ΤΑ 16849. 

Σε αυτό το πλαίσιο, αντικείμενο της ειδικής συνεισφοράς του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη είναι η παροχή της 

αναγκαίας θεματικής τεχνογνωσίας (subject matter expertise) κατά τις φάσεις ανάλυσης, σχεδιασμού, 

υλοποίησης, και ελέγχου της λειτουργικότητας του έξυπνου συστήματος Παρακολούθησης και Ελέγχου 

των αναδασώσεων και των φυταρίων σε περιβάλλον φυτωρίου, το οποίο, αφού ελεγχθεί και 

βελτιστοποιηθεί στο πλαίσιο της παρούσας Πράξης, θα αξιοποιηθεί για την παρακολούθηση και 

βελτιστοποίηση των αποτελεσμάτων  του Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων. 

Παράλληλα, με δεδομένο ότι η Πράξη αποτελεί μία σημαντική ευκαιρία για την έμπρακτη διαπίστωση 

των επιπτώσεων των νέων τεχνολογιών στις διαδικασίες αναδάσωσης και παραγωγής φυταρίων, 

αντικείμενο της συνεισφοράς του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. είναι η παροχή στοχευμένης επαγγελματικής κατάρτισης σε 

νέους δασολόγους, με αντικείμενο την ανάδειξη της ειδικής συνεισφοράς των νέων τεχνολογιών στη 

γεωπονική επιστήμη. Με αυτόν τον τρόπο, τα σημεία πιλοτικής αναδάσωσης θα διαμορφωθούν σε 

ανοικτά εργαστήρια (open labs) έρευνας, εκπαίδευσης νέων δασολόγων, καθώς και ευαισθητοποίησης 

του ευρέος κοινού. 

 

Α.3. Μεθοδολογία Υλοποίησης: Ενότητες Εργασίας και παραδοτέων 

Για την επίτευξη των στόχων του Υποέργου, οι Εργασίες κατανέμονται σε τρεις (3) Ενότητες Εργασίας (ΕΕ), 

το περιεχόμενο των οποίων αναλύεται ως ακολούθως: 

ΕΕ1: Παροχή ειδικής τεχνογνωσίας  

Αντικείμενο εργασιών στο πλαίσιο της ΕΕ1 είναι η παροχή της αναγκαίας θεματικής τεχνογνωσίας (subject 

matter expertise) κατά τις φάσεις ανάλυσης, σχεδιασμού, υλοποίησης, και ελέγχου της λειτουργικότητας 

του έξυπνου συστήματος Παρακολούθησης και Ελέγχου των αναδασώσεων και των φυταρίων σε 

περιβάλλον φυτωρίου, το οποίο, αφού ελεγχθεί και βελτιστοποιηθεί στο πλαίσιο της παρούσας Πράξης, 

θα αξιοποιηθεί για την παρακολούθηση και βελτιστοποίηση των αποτελεσμάτων  του Εθνικού Σχεδίου 

Αναδασώσεων. 

Η παροχή κατευθύνσεων και ειδικής θεματικής τεχνογνωσίας θα διατρέξει όλα τα στάδια υλοποίησης του 

έξυπνου συστήματος, από την ανάλυση και τον σχεδιασμό των προδιαγραφών, την ανάπτυξη και 

υλοποίηση των επιμέρους Υποσυστημάτων, μέχρι και τα στάδια ελέγχου της λειτουργικότητας (QA, 

testing). 

 

ΕΕ2-ΕΕ3: Δράσεις Εκπαίδευσης Νέων Δασολόγων  

Στο πλαίσιο του Υποέργου θα υλοποιηθούν δύο Προγράμματα Επαγγελματικής Κατάρτισης νέων 

Δασολόγων τα οποία θα αποσκοπούν στην εξοικείωση των νέων Δασολόγων με τις νέες τεχνολογίες, στην 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 6 - 

 

  

 

6 

 

ανάδειξη των πλεονεκτημάτων της χρήσης των νέων τεχνολογιών στην παρακολούθηση της ανάπτυξης 

των φυταρίων και στη βελτιστοποίηση των ποσοστών επιτυχούς αναδάσωσης τους. 

Οι δράσεις Εκπαίδευσης Νέων Δασολόγων θεωρούνται εξαιρετικά σημαντικές για το ανωτέρω έργο, διότι 

με τον τρόπο αυτό θα υπάρξει η απαραίτητη ώσμωση των αποτελεσμάτων όχι μόνο σε αυτούς που θα 

μπορέσουν να παρακολουθήσουν αλλά και σε αυτούς που θα ενημερωθούν μέσω της διάχυσης των 

αποτελεσμάτων και των σχετικών παρουσιάσεων από την ιστοσελίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Στο πλαίσιο της ΕΕ2 θα πραγματοποιηθεί το 1ο Πρόγραμμα Κατάρτισης, το οποίο θα έχει διάρκεια 10 

μηνών, μεταξύ του 1ου/ 2023 και του 10ου/ 2023. Οι εργασίες στο πλαίσιο της ΕΕ2 θα περιλαμβάνουν: 

- τη δημιουργία του εκπαιδευτικού υλικού, 

- τον αναλυτικό σχεδιασμό του Προγράμματος (curriculum), 

- την εκτέλεση του Προγράμματος, η οποία θα περιλαμβάνει διαδικτυακά σεμινάρια και επιτόπιες 

επισκέψεις των εκπαιδευομένων στα σημεία υλοποίησης, 

- την αξιολόγηση του Προγράμματος. 

Στο πλαίσιο της ΕΕ3 θα πραγματοποιηθεί το 2ο Πρόγραμμα Κατάρτισης, το οποίο θα έχει διάρκεια 11 

μηνών, από τον 11ο/ 2023 μέχρι και τον 9ο/ 2024. Οι εργασίες στο πλαίσιο της ΕΕ3 θα περιλαμβάνουν: 

- την επικαιροποίηση και προσαρμογή του εκπαιδευτικού υλικού, λαμβάνοντας υπόψη τα 

αποτελέσματα της αξιολόγησης του Προγράμματος της ΕΕ2, 

- τον αναλυτικό σχεδιασμό του Προγράμματος (curriculum), 

- την εκτέλεση του Προγράμματος, η οποία θα περιλαμβάνει διαδικτυακά σεμινάρια και επιτόπιες 

επισκέψεις των εκπαιδευομένων στα σημεία υλοποίησης, 

- την αξιολόγηση του Προγράμματος. 

 

Αναλυτική Περιγραφή Παραδοτέων Υποέργου 

Παραδοτέα:  

Π1: Τριμηνιαίες απολογιστικές αναφορές παροχής θεματικής εμπειρογνωμοσύνης και τεχνικής 

καθοδήγησης  

Π2: Αναφορά Ολοκλήρωσης και Αξιολόγησης 1ου Προγράμματος Εκπαίδευσης με τεκμηριωτικό υλικό 

Π3: Αναφορά Ολοκλήρωσης και Αξιολόγησης 2ου Προγράμματος Εκπαίδευσης με τεκμηριωτικό υλικό 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΜΗΝΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ συμπ. ΦΠΑ όπου 

έχει εφαρμογή 

Π1 01.01.2023 30.09.2024 21 24.800,00€ 

Π2 01.01.2023 31.10.2023 10 37.200,00€  

Π3 01.12.2023 30.09.2024 10 37.200,00€ 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 7 - 

 

  

 

7 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΜΗΝΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ συμπ. ΦΠΑ όπου 

έχει εφαρμογή 

ΣΥΝΟΛΑ 30.09.2024  99.200,00 € 

 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

Ο συνολικός Προϋπολογισμός του Υποέργου ανέρχεται σε €99.200,00 και θα χρηματοδοτηθεί από το 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΤΑ 075, Κωδικός Έργου 2022ΤΑ07500002.  

Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με 

τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU. 

 

Ο αναλυτικός Π/Υ και η τεκμηρίωση του κόστους των επί μέρους κατηγοριών δαπανών (ανθρώπινων 

πόρων, υλικών μέσων, προμηθειών/υπηρεσιών, έμμεσων δαπανών) αποτυπώνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α – 

ΠΙΝΑΚΕΣ Α.1-Α.ν.  

 

Γ. ΣΧΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

Ο Φορέας Υλοποίησης, για την επιλογή αναδόχων και εξωτερικών συνεργατών/ πρόσθετου προσωπικού 

και τη διαχείριση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των υλοποιούμενων έργων ακολουθεί τις 

διαδικασίες που προβλέπονται κατά περίπτωση: 

 Στο ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

 Στο εθνικό πλαίσιο σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου, 

 Στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

Για την υλοποίηση του Υποέργου 8 της Πράξης  «SUB.1. ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ – Πιλοτική 

εφαρμογή» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161070 εφαρμόζεται επιπλέον το ειδικότερο θεσμικό πλαίσιο που 

αποτυπώνεται στο προοίμιο της παρούσης. 

Με την απόφαση της της 11ης/2022 Συνεδρίασης του Γεωτεχνικού Επιμελητήριου Ελλάδος την 28/06/2022 

ορίστηκαν ο Υπεύθυνος έργου και ο αναπληρωτής του. 

Τα αρμόδια όργανα για την παρακολούθηση και πιστοποίηση/παραλαβή του φυσικού αντικειμένου, την 

οικονομική διαχείριση κλπ. του Υποέργου, παρουσιάζονται συνοπτικά στον ακόλουθο πίνακα: 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ – ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  
για υλοποίηση με Ίδια Μέσα 

ΦΑΣΕΙΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 8 - 

 

  

 

8 

 

Τμήμα/ Μονάδα Θεσμικό Πλαίσιο1 ΟΝ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 

ΟΡΙΣΜΟΥ 

Απόφαση υλοποίησης Υποέργου 
Διοικητικό 
Συμβούλιο 

Π.Δ. 11/2004 
Ν.1474/1984 

Σπυρίδων Μάμαλης 
8η/15-06-2018 

συνεδρίαση ΔΣ, 1ο 
θέμα 

Πρόσληψη νέου προσωπικού για το 
Υποέργο (εάν απαιτείται ) 

Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης, 

Προσωπικού και 
Γεωτεχνικών 

Μητρώων 

Π.Δ. 11/2004 
Άρτεμις 

Μπαρουκτσή  
3794/13-09-2017 

Παρακολούθηση της Υλοποίησης και 
Ολοκλήρωσης του Υποέργου 

Δ/νση Διοίκησης 
Υπηρεσιών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Π.Δ. 11/2004 Σάββας Ρέννας 3795/13-09-2017 

Οικονομική Διαχείριση 
Τμήμα Λογιστικό 

Οικονομικό 
Π.Δ. 11/2004 Αριάδνη Ιωαννίδου     7606/28-12-2020 

Στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου προβλέπονται οι παρακάτω δομές Διοίκησης οι οποίες και 

συνιστούν ένα συνεκτικό σχήμα που αναμένεται να υποστηρίξει αποτελεσματικά τη λειτουργία και 

Διαχείριση του Έργου: 

Την Ευθύνη Παρακολούθησης και Παραλαβής του Υποέργου θα αναλάβει ο Επιστημονικός 

Υπεύθυνος του Υποέργου κ. Σάββας Ρέννας. Ο κος Ρέννας είναι απόφοιτος του Οικονομικού Τμήματος 

Νομικής του ΑΠΘ και έχει Master of Business Administration-University of Lincoln στην Αγγλία. Είναι ΠΕ 

Διοικητικού οικονομικού και απασχολείται στον Οργανισμό ως Προϊστάμενος Διεύθυνσης των Υπηρεσιών 

του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. Ως Επιστημονικός Υπεύθυνος είναι αρμόδιος για: 

 την καθημερινή παρακολούθηση και Διοίκηση του Υποέργου, 

 τη σύνταξη εισηγήσεων για την Παραλαβή του επιμέρους Παραδοτέων του Υποέργου, 

 τη σύνταξη εισηγήσεων προς το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  

 τη διαχείριση κρίσεων, 

 τη διαχείριση των εμπλεκομένων. 

Στο πλαίσιο του Υποέργου προβλέπεται να συσταθούν δύο (2) ομάδες Εργασίας, οι οποίες και θα 

υποστηρίξουν την υλοποίηση των επιμέρους Ενοτήτων Εργασίας του Υποέργου.  Η υλοποίηση του 

παρόντος υποέργου επιλέγεται να πραγματοποιηθεί με τη σύσταση ομάδων εργασίας με τη συμμετοχή 

στελεχών του Οργανισμού και φυσικών προσώπων που θα απασχοληθούν με συμβάσεις μίσθωσης 

έργου, για τους εξής λόγους: 

1. Η σημαντική τεχνογνωσία του Φορέα στις λειτουργίες που επηρεάζονται, επιτρέπει τη δημιουργία 

συνεκτικών ομάδων με προηγούμενη εμπειρία συνεργασίας, με συνέπεια την απαίτηση για 

μικρότερη ανθρωποπροσπάθεια ανά ΕΕ, απ' ότι αν ο Φορέας προσφύγει σε εξωτερικό ανάδοχο. 

2. Το μοναδιαίο κόστος απασχόλησης των εξωτερικών συνεργατών, που προβλέπεται να 

συνεισφέρει στο Υποέργο είναι χαμηλό, σε σχέση με τις τρέχουσες αντίστοιχες τιμές της αγοράς, 

                                                 
1 Αναφέρεται, ανάλογα με το είδος του Φορέα, το θεσμικό πλαίσιο από το οποίο προκύπτει η ισχύουσα οργανωτική 

δομή/αρμοδιότητα  (π.χ ΠΔ με τον ισχύοντα «οργανισμό», Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας κλπ). 
 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 9 - 

 

  

 

9 

 

για αντίστοιχου επιπέδου και πολυπλοκότητας υπηρεσίες, λαμβάνοντας υπόψη και τις απαιτήσεις 

συνέργειας και συμπληρωματικότητας μεταξύ των επιμέρους δράσεων. 

3. Το πλήθος των διαφορετικών μεταξύ τους ενεργειών και των σχετικών απαιτούμενων δεξιοτήτων, 

σε συνδυασμό με τη γεωγραφική κατανομή των αναγκαίων πόρων δεν επιτρέπει την αξιοποίηση 

οικονομιών κλίμακας από εξωτερικό Ανάδοχο, καθότι αυτός θα έπρεπε να προσφύγει κατά κανόνα 

σε υπεργολαβίες (εταιρικές ή φυσικών προσώπων), οι οποίες θα αύξαναν το κόστος. Αντίθετα, το 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. διαθέτει ήδη παρουσία, μέσω των Παραρτημάτων του, στο σύνολο των περιοχών που 

έχει κατ’ αρχήν επιλεγεί να πραγματοποιηθούν οι πιλοτικές αναδασώσεις (Θράκη, Δυτική 

Μακεδονία, Αττική).  

Το απασχολούμενο στο Υποέργο προσωπικό (τακτικό/ υφιστάμενο και έκτακτο/νέο/εξωτερικοί 

συνεργάτες), οι ειδικότητες, τα καθήκοντα, το καθεστώς ανάθεσης/πρόσληψης, ο χρόνος απασχόλησης 

και το αντίστοιχο κόστος αποτυπώνονται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α – ΠΙΝΑΚΕΣ Α.1 και Α.2.   

 

Ο/Η <ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ> 

 

Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 



 

 
Έντυπο Δ1_Ε7 
Έκδοση: 1.0                                                      - 10 - 

 

  

 

10 

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

1. Παράρτημα Α: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ 

2. Άλλα (Αποφάσεις Ορισμού Επιτροπών Παραλαβής, Υπευθύνου κλπ.) 



 

 

Πίνακας Α - Σύνολο Προϋπολογισμού 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ2 
Κόστος Άλλων 

Δαπανών3 
Σύνολο 

Εκτιμώμενη 

απασχόληση 

Τακτικού 

Προσωπικού 

Εκτιμώμενη 

απασχόληση 

Έκτακτου 

Προσωπικού 

Κόστος  

ΤΑΚΤΙΚΟΎ 

Προσωπικού 

Κόστος 

Έκτακτου 

Προσωπικού 

Κόστος 

Εξωτερικών 

Υπηρεσιών 

Κόστος 

Προμηθειών 
  

Π1   
 

    24.800,00€ 

Π2        37.200,00€ 

Π3        37.200,00€ 

Σύνολο        99.200,00€ 

Σύνολο συμπ. ΦΠΑ 99.200,00€ 

                                                 
2 Τα Υποέργα που υλοποιούνται με ίδια μέσα δεν δύναται να περιλαμβάνουν αναθέσεις άνω του ορίου των 60.000,00 ευρώ. Αναθέσεις άνω του ορίου αυτού θα πρέπει να 
αποτελούν διακριτά υποέργα. Σε κάθε περίπτωση η σχετική απόφαση θα πρέπει να είναι πλήρως αιτιολογημένη.  
3 Άλλες Δαπάνες όπως δημοσιότητας, ταξιδιών κλπ θεωρούνται επιλέξιμες εφόσον τεκμηριώνεται η αναγκαιότητά τους για την υλοποίηση του Υποέργου. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α :   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ   

Εξάγεται από τις εγγραφές στους πίνακες που ακολουθούν, οπότε θα συμπληρωθεί από εμάς στο 

τέλος 



 

 

-2 - 

 

 



 

Θέμα 8ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 

Πίνακας Α.1α - Ομάδα Έργου – Τακτικό Προσωπικό  

(Παρακαλούμε προσθέστε όσες γραμμές απαιτηθεί) 

(Ένα στέλεχος μπορεί να αξιοποιηθεί και μόνο σε 1 ή 2 παραδοτέα κατά την κρίση σας) 

α/
α 

Ονοματεπώνυ
μο 

Θέση στον φορέα 
Παραδοτέ

α 
Χρονοδιάγραμ
μα (από –έως) 

Χρόνο
ς 

(μήνε
ς) 

(Α) 

Κόστος 
Μονάδ

ας 
(Β) 

Κόστο
ς (€) 

χωρίς 
ΦΠΑ 

(Γ) 

ΦΠΑ* 
(Δ) 

Κόστο
ς (€) 

συμπ. 
ΦΠΑ 

(Ε) 

1 
Σταμάτης 
Κωστάκης 

Προϊστάμενος 
Τμήματος 
Επαγγελματικών 
Θεμάτων 

Π1 
01.01.2023-
30.09.2024 

21 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

Π2 
01.01.2023-
31.10.2023 

10 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

Π3 
01.11.2023-
30.09.2024 

11 
……………

. 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

2 Γεωργία Κόττα 

ΠΕ 
Γεωτεχνικός/Δασολόγ
ος, Περιφερειακό 
Παράρτημα 
Ανατολικής Στερεάς 
Ελλάδας 

Π1 
01.01.2023-
30.09.2024 

21 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

Π2 
01.01.2023-
31.10.2023 

10 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

Π3 
01.11.2023-
30.09.2024 

11 
……………

. 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

3 
Δημήτριος 
Ράπτης 

ΠΕ 
Γεωτεχνικός/Δασολόγ
ος, Περιφερειακό 
Παράρτημα Θράκης 

Π1 
01.01.2023-
30.09.2024 

21 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

Π2 
01.01.2023-
31.10.2023 

10 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

Π3 
01.11.2023-
30.09.2024 

11 
……………

. 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

4 
Ευδοκία 
Παπακρίβου 

ΠΕ 
Γεωτεχνικός/Γεωπόνο
ς, Περιφερειακό 
Παράρτημα Κεντρικής 
Ελλάδας 

Π1 
01.01.2023-
30.09.2024 

21 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

5 Σοφία Καρίπη 

ΠΕ 
Γεωτεχνικός/Γεωλόγο
ς, Περιφερειακό 
Παράρτημα Κεντρικής 
Ελλάδας 

Π1 
01.01.2023-
30.09.2024 

21 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

6 
Ελένη 
Τσαταλπά 

ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, 
Περιφερειακό 
Παράρτημα 
Ανατολικής 
Μακεδονίας 

Π1 
01.01.2023-
30.09.2024 

21 …………… 
(Α)*(Β

) 
(Γ)*24

% 
(Γ)+(Δ

) 

 Σύνολο    

 



 

Θέμα 8ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 

Πίνακας Α.1β - Ομάδα Έργου – Έκτακτο Προσωπικό  

(Παρακαλούμε προσθέστε όσες γραμμές απαιτηθεί με τις κατάλληλες ειδικότητες) 

(Ένας εξωτερικός συνεργάτης  μπορεί να αξιοποιηθεί και μόνο σε 1 ή 2 παραδοτέα κατά την κρίση σας) 

α/α Ειδικότητα 
Σχέση 

Απασχόλησης 

Τρόπος 
πρόσληψης/ 

Παραδοτέα 
Χρονοδιάγραμμα 

(από –έως) 

Χρόνος 
Κόστος 

(€) Νομική 
Βάση 

(μήνες) 

1 
Έμπειρος Δασολόγος με 

εξειδίκευση στα αντικείμενα 
του έργου  

Σύμβαση 
Μίσθωσης 

Έργου 
…………… Π1 

01.04.2023-
30.09.2024 

18 
 

…………… 

2 

Έμπειρος Εκπαιδευτικός με 
εξειδίκευση στα αντικείμενα 

του προγράμματος 
εκπαίδευσης  

Σύμβαση 
Μίσθωσης 

Έργου 
…………… Π2-Π3 

01.04.2023-
30.09.2024 

18 …………… 

Σύνολο   

 

Πίνακας Α.2 – Υφιστάμενες Υποδομές – Υλικά μέσα (εάν απαιτείται)  

α/α Περιγραφή  
Συμμετοχή σε 

Παραδοτέα 

Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

χρονικό 

διάστημα 

διάθεσης στο 

έργο 

Κόστος 

Απόσβεσης 

(€) 

Παρατηρήσεις 

        

 

Πίνακας Α.3  - Προμήθειες (Νέων Υποδομών – Υλικών μέσων) 

α/α Περιγραφή  

Συμμετοχή 

σε 

Παραδοτέα 

Διαδικασία 

Ανάθεσης/ 

θεσμικό 

πλαίσιο 

Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

Τιμή 

μονάδας  

(χωρίς ΦΠΑ) 

Κόστος (€)  Παρατηρήσεις 

         

      Σύνολο    

 

Πίνακας Α.4 – Εξωτερικές Υπηρεσίες  

α/α Περιγραφή  

Συμμετοχή 

σε 

Παραδοτέα 

Διαδικασία 

Ανάθεσης/ 

θεσμικό 

πλαίσιο 

Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

Τιμή 

μονάδας  

(χωρίς 

ΦΠΑ) 

 

Κόστος 

(€)  

 

Παρατηρήσεις 

1         

2         

3         

4         



 

Θέμα 8ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 

      Σύνολο    

 

Πίνακας Α.5 – Άλλες Δαπάνες (π.χ. ταξιδιών) 

α/α Περιγραφή  

Συμμετοχή 

σε 

Παραδοτέα 

Διαδικασία 

Ανάθεσης/ 

θεσμικό 

πλαίσιο 

Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

Τιμή 

μονάδας  

(χωρίς 

ΦΠΑ) 

Κόστος (€)  Παρατηρήσεις 

1 

Μετακινήσεις 

Εκπαιδευτών/ 

Εκπαιδευομένων 

στα σημεία  

Π2-Π3 
Ν. 

4412/2016 

Μετακίνηση 

ανά 

εκπαιδευτικό 

Πρόγραμμα 

………….. ………………..   

2         

      Σύνολο    

 

 

 

 

 


		2024-04-10T10:03:35+0300




